ПРОТОКОЛ № 6
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «История»
МАОУ «СОШ № 35»

название муниципальной общеобразовательной организации

от 23 сентября 2024 г.

Присутствовали:
Председатель жюри: Гурьева А.Г.
Секретарь: Бобков И.Н.
Члены жюри:
1. Ваджили О.А.
2. Красильникова О.А.
3. Алекперов Р.С.
4. Редькин М.О.

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

предмету «История» (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)

Выступили:
1. Председатель жюри Гурьева А.Г. по первому вопросу.
2. Член жюри Ваджили О.А. по второму вопросу

Голосовали:
«За» - 6
«Против» -0
«Воздержался» -0

1. Определить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
предмету «история»

2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «История» на основании рейтинга результатов участников
(Приложение №2 к настоящему протоколу)

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар»
результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Экономика»

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «История» в управление образования
администрации МО ГО «Сыктывкар» для утверждения (Приложение №2 к настоящему
протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

Решение:

Председатель жюри: Гурьевг
Секретарь: Бобков И.Н. jfr$

2. Красильникова О.А.
4. Редькин M.O.'V«^j> Y -^

Приложение № 1 к протоколу
Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «История»_______________
№ п/п Фамилия, инициалы Класс Количество баллов

1 Филиппов З.Н. 5д 48
2 Габушев С.И. 5г 42
3 Лапшина А. А. 5д 39
4 Мироненко В.Н. 5г 36
5 Лыюров Н.Р. 5д 34
6 Окунев А.В. 5д 33
7 Шишкина B.C. 1 56 32
8 Морозов И.С. 5е 30
9 Хатунцев Р.Э. 5е 30
10 Никонов М. А. 5а 23
11 Напалкова И.Г. 56 20
12 Аббасова Н.Ф. 5г 18
13 Вакуленко Д.Д. 5е 17
14 Чугайнова Е.А. 56 17
15 Вахнин И.М. 5д 16
16 Кроткова Ю.С. 5д 15
17 Иванов А.В. 5а 14
18 Захарова В.А. 5г 13
19 Куприн К.Н. 5а 12
20 Худяев А.В. 5г 11
21 Малых В.Е. 5а 9
22 Коренев С.Р. 5а 8
23 Коснырев Г.Г. 6в 21
24 Бей А. А. 7м 29
25 Никитин М.С 7м 29
26 Собянин Е.К. 7м 29
27 Старцев И.М. 7м 29
28 Русанов И.В. 7м 19
29 Ковтун И. А. 7м 18
30 Зубкова А. А. 7в 17
31 Попов С.В. 7м 4
32 Байбородин О.А. 7м 3
33 Казакова М.К. 8д 52
34 Оленев К.Ю. 8м 31
35 Бойцов А.В. 8м 26
36 Костромин К.М. 8м 26
37 Песцов Г.В. 8д 25
38 Бабинов А.И. 8д 12
39 Торопов Т.А. 8д 2
40 Берзения Д.А. 9м 32
41 Ходаков Т.С. 9м 26
42 Попов В.М. 9д 15
43 Морозов Д.А. 10а 31
44 Г орбунов Я.Р. 10а 30
45 Подорова А.В. 116 43
46 Снопов Я.С. 116 39
47 Кутькина О.Д. 116 29

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
располагаются по мере убывания набранных баллов

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
__________________ школьников по предмету «История»__________ __________

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

Класс Количество
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер)

1 Филиппов Захар Николаевич 5д 48 победитель
2 Габушев Сергей Ильич 5г 42 призер
3 Лапшина Алина Андреевна 5д 39 призер
4 Мироненко Владислав Николаевич 5г 36 призер
5 Лыюров Николай Родионович 5д 34 призер
6 Окунев Андрей Витальевич 5д 33 призер
7 Коснырев Георгий Сергеевич 6в 21 победитель
8 Никитин Матвей Сергеевич 7м 29 победитель
9 Бей Анастасия Александровна 7м 29 победитель
10 Собянин Егор Константинович 7м 29 победитель
11 Старцев Иван Михайлович 7м 29 победитель
12 Казакова Милорада Константиновна 8д 52 победитель
13 Берзения Давид Асланович 9м 32 победитель
14 Ходаков Тимур Станиславович 9м 26 призёр